

PODKARPACKI
URZĄD WOJEWÓDZKI
W RZESZOWIE

S. VI – 0932 – 3 / 10

PODKARPACKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Rzeszowie
Wydział Polityki Społecznej

Data Wpływu: 21-07-2010

L.dz. SP6701 podpis



PROTOKÓŁ

**kontroli problemowej w zakresie stanu utrzymania obiektów grobownictwa wojennego
oraz określenia potrzeb remontowych przeprowadzonej w dniu 30 czerwca 2010 r.**

Nazwa i adres jednostki kontrolowanej: Urząd Miejski w Boguchwale, ul. Tkaczowa 134, 36-040 Boguchwała. Kierownikiem kontrolowanej jednostki jest Burmistrza p. Wiesław Dronka, pełniący tę funkcję od 2008 roku. W latach 2002 – 2008 p. Wiesław Dronka pełnił funkcję Wójta Gminy.

Kontrolę przeprowadziła Barbara Uliasz – specjalista w Wieloosobowym stanowisku ds. ochrony dziedzictwa narodowego i spraw organizacyjnych, na podstawie upoważnienia Wojewody Podkarpackiego z dnia 31 maja 2010 r. znak: S.VI-0939-6-7/10 oraz delegacji nr 445/10 wystawionej przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Zakres przedmiotowy kontroli: stan realizacji zadań w zakresie opieki nad obiektami grobownictwa wojennego.

Kontrolą objęto okres od poprzedniej kontroli, przeprowadzonej w 2003 roku.

W toku kontroli uczestniczył i udzielał informacji p. Eugeniusz Brudz – Podinspektor.

W trakcie kontroli dokonano lustracji obiektów zlokalizowanych na terenie gminy:

1) Boguchwała – cmentarz parafialny:

- mogiła zbiorowa żołnierzy AK poległych w czasie Akcji „Burza” w 1944 r.: 5 pochowanych, zidentyfikowanych,
- mogiła indywidualna żołnierza WP z 1939 r. Stanisława Sewerniaka,

2) Zgłobień – cmentarz parafialny: mogiły ofiar terroru zamordowanych w czasie pacyfikacji w 1943 r.: cztery groby zbiorowe oraz jeden indywidualny.

Na podstawie analizy materiałów będących w posiadaniu Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie ustalono, że na tablicy największej

mogły zbiorowej wymienione są nazwiska, które powtarzają się także na sąsiednich mogiłach zbiorowych. Identyczny jest także wiek pochowanych. Zatem należy domniemywać, że osoby te pochowane są osobno a nie w grobie wspólnym. W czasie kontroli ustalono także, że w dwóch grobach zlokalizowanych obok (obecnie rodzinnych) spoczywają osoby zamordowane w czasie pacyfikacji: Franciszek Pasternak, Władysław Rzepka, Franciszek Pelczar oraz Walenty Hady.

Wnioski:

1. Należy wykonać plany sytuacyjne obu cmentarzy z zaznaczeniem lokalizacji grobów wojennych. Kopie takiej mapy należy przesłać do Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie celem uzupełnienia dokumentacji ewidencyjnej.
2. Groby zlokalizowane na terenie gminy posiadają różne urządzenie, w chwili obecnej są dobrze utrzymane. W większości pozostają pod opieką rodzin pochowanych.
3. Gmina obecnie przygotowuje projekt remontu największego grobu zbiorowego w Zgłobniu. Remont ma na celu przykrycie ziemnego wypełnienia grobu, w celu uproszczenia jego pielęgnacji i podniesienia estetyki. W trakcie prac zostanie wykonana nowa inskrypcja centralna, w tym celu należy uściślić niektóre informacje:
 - z nowej tablicy należy usunąć nazwiska: Jacek Teresa, Nieroda Andrzej, Nieroda Jan, Nieroda Zuzanna, Ziobro Franciszek, osoby te spoczywają w grobach zbiorowych zlokalizowanych obok,
 - na pomniku ustawionym na pierwotnym miejscu spoczynku figuruje nazwisko Król Bronisława natomiast na tablicy mogiły wyryto imię Bronisław, należy dokładnie ustalić płeć osoby pochowanej a co za tym idzie poprawne brzmienie imienia,
 - inskrypcja pomnika głosi, że zamordowano 8 partyzantów, natomiast na mogile zbiorowej umieszczono napis, że pochowano tutaj 16 niezidentyfikowanych partyzantów, przed wykonaniem nowej tablicy należy ustalić skąd pojawia się taka rozbieżność informacji,
 - na centralnym krzyżu grobu zbiorowego umieszczona jest niewielka, metalowa tabliczka o treści: *Tadeusz Pasierb, lat 19, Zwięczyca*. Należy ustalić z czyjej inicjatywy umieszczona została ww. inskrypcja i czy osoba wymieniona na tablicy jest tu pochowana, czy też tablica ma charakter wyłącznie pamiątkowy.
4. Pracownik prowadzący problematykę cmentarnictwa wojennego posiada stosowny zapis w swoim zakresie czynności.

Na tym czynności kontroli zakończono. Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje jednostka kontrolowana.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz U z 2009 r. Nr 31, poz. 206):

Kierownik jednostki kontrolowanej parafuje na każdej stronie oraz podpisuje protokół kontroli w terminie 7 dni od momentu jego otrzymania. Kierownikowi przysługuje przed podpisaniem protokołu prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole w terminie 7 dni od otrzymania protokołu. Kierownikowi przysługuje również prawo odmowy podpisania protokołu kontroli, przy złożeniu w terminie 7 dni od jego otrzymania pisemnych wyjaśnień w sprawie odmowy.

O wynikach kontroli poinformowano pracownika na stanowisku, na którym przeprowadzono kontrolę.

Raenów dnia *2010-09-07*
/miejscowość/

BURMISTRZ

[Podpis]
.....
(Podpis Kierownika jednostki kontrolowanej)

Barbara Klion
.....
(Podpis Kontrolującego)

Boquchwaie dnia *19.09.2010*
/miejscowość/

Osoba uczestnicząca w kontroli :

[Podpis]
.....



WOJEWODA PODKARPACKI

35-959 Rzeszów, skr. poczt. 297

ul. Grunwaldzka 15

S.VI – 0932 – 3 / 10

Rzeszów, 2010-07-27

Pan
Wiesław Dronka
Burmistrz
Urząd Miejski
w Boguchwale

W związku z kontrolą problemową przeprowadzoną w dniu 30 czerwca 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Boguchwale przez pracownika Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, w zakresie stanu utrzymania obiektów grobownictwa wojennego i określenia potrzeb remontowych oraz na podstawie ustaleń zawartych w protokole kontroli przedstawia się następującą ocenę działalności podmiotu kontrolowanego.

Podczas czynności kontrolnych w stwierdzono m. in.:

- na podstawie analizy materiałów będących w posiadaniu Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie ustalono, że na tablicy największej mogiły zbiorowej wymienione są nazwiska, które powtarzają się także na sąsiednich mogiłach zbiorowych. Identyczny jest także wiek pochowanych. Zatem należy domniemywać, że osoby te pochowane są osobno a nie w grobie wspólnym,
- na pomniku ustawionym na pierwotnym miejscu spoczynku figuruje nazwisko Król Bronisława natomiast na tablicy mogiły wyryto imię Bronisław,
- na centralnym krzyżu grobu zbiorowego umieszczona jest niewielka, metalowa tabliczka o treści: *Tadeusz Pasierb, lat 19, Zwięczyca*

W związku z powyższym kieruję do Pana następujące uwagi oraz zalecenia:

- w trakcie opracowania dokumentacji projektowej remontu mogiły zbiorowej w Zgłobniu z nowej tablicy należy usunąć nazwiska: Jacek Teresa, Nieroda Andrzej, Nieroda Jan, Nieroda Zuzanna oraz Ziobro Franciszek, osoby te spoczywają w grobach zbiorowych zlokalizowanych obok,
- w odniesieniu do pochowanej osoby o nazwisku Król należy dokładnie ustalić płeć osoby pochowanej a co za tym idzie poprawne brzmienie imienia,
- w sprawie umieszczonej na krzyżu opisanej mogiły zbiorowej tabliczki z nazwiskiem, należy ustalić z czyjej inicjatywy umieszczona została ww. inskrypcja i czy osoba wymieniona na tablicy jest tu pochowana, czy też tablica ma charakter wyłącznie pamiątkowy.

Kierownik kontrolowanej jednostki poinformuje Wojewodę Podkarpackiego w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykonania powyższych uwag oraz wykonania zaleceń lub o działaniach podjętych w celu realizacji albo o przyczynach nie podjęcia tych działań.

WOJEWODA PODKARPACKI

Mirosław Karapyta

Zastępca Dyrektora
Wydziału Polityki Społecznej

Monika Prokop

S VI-0932-4/10

WICEWOJEWODA

Małgorzata Chomycz

Oliver
10-07-22